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Notat om inddragelsen i forbindelse med arbejdet med ny 
budgetmodel for rengøring og gårdmand 

I forbindelse med arbejdet med en ny budgetmodel for rengøring og 
gårdmandsområdet har forvaltningen gennemført følgende proces i 
forhold til inddragelse af interessenter. 
 
I selve modelarbejdet har været inddraget medarbejdere fra 
forvaltningens Gårdmandskorps og Rengøringssektion ligesom der er 
indhentet viden og bidrag fra en ekstern rengøringskonsulent. 
 
Efter Udvalgets 1. Behandling af modellen har forvaltningen afholdt 
en række informationsmøder for daginstitutionsledere/skoleledere i de 
enkelte områder med henblik på at informere om modellen, få 
feedback på den foreslåede model og klæde lederne på til at 
implementere modellen. 
 
I samme periode afholdt forvaltningen et møde med de faglige 
organisationer for at informere om elementerne i modellen og afklare 
eventuelle spørgsmål i forlængelse heraf. 
 
Senest har forvaltningen afholdt endnu et møde med de faglige 
organisationer (10. sept.) for yderligere at afdække ændringer 
foretaget i modellen på baggrund af de indkomne høringssvar. 
 
På sidstnævnte møde fremkom bl.a. følgende synspunkter: 

 De faglige organisationer stiller spørgsmålstegn ved kvaliteten 
af opmålingsdata. 

Forvaltningens svar på dette er, at opmålingen beror på en 
konkret besigtigelse af hver enkelt institution i perioden 2008-
2009. Eventuelle ændringer siden denne opmåling er forsøgt 
opfanget ved at udsende tegningsmateriale til hver enkelt 
institution. Alle tilbagemeldinger på dette materiale er 
efterfølgende indarbejdet i datamaterialet ligesom alle 
tilbagemelding fra informationsmøderne er indarbejdet. 
Henover sommerferieperioden er foregået en grundig 
kvalitetssikring af data på baggrund af henvendelser fra 
institutionerne. Eventuelle ændringer til data, der måtte 
fremkomme efterfølgende, vil naturligvis blive indarbejdet 
løbende. 

 De faglige organisationer spørger til en definition af 
gårdmændenes opgaver og snitflader i forhold til KEjd 

opgaver. 

Forvaltningens svar herpå er, at gårdmændene primært udfører 
”grønne vedligeholdelsesopgaver”, dvs. hækklipning, fejning 
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osv. I øvrigt er der selvforvaltning på området, så man på den 
enkelte institution selv kan tilrettelægge hvilke opgaver, man 
ønsker udført indenfor det tildelte budget. 

 De faglige organisationer spørger til de personalemæssige 
konsekvenser af modellen. 

Forvaltningens svar herpå er, at det er op til den enkelte leder 
at prioritere, hvordan den nye budgettildeling udmøntes. Der 
kan således tænkes en række af scenarier i forhold til 
omplacering af medarbejdere, ændring i arbejdstid etc. 
Forvaltningen vil i den forbindelse yde vejledning i forhold til 
at finde en løsning for den enkelte enhed. I tilfælde hvor 
Rengøringssektionen og Gårdmandskorpset overtager 
opgaven, vil disse sektioner overtage de konkrete 
medarbejdere. 

 
 
 


